96  diário oficial Nº 36.138 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230216. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 304/2021/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e lado CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL, CONTRATADA (O), OBJETO: Prestação de serviços de
credenciamento de instituições financeiras que possuam agência no Muni-
cípio de Canaã dos Carajás para prestação de serviços bancários de reco-
lhimento de tributos, impostos, taxas, dívida ativa e demais receitas públi-
cas devidas à municipalidade, através de DAM, em padrão FEBRABAN, por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético
dos valores arrecadados. Prorrogando o prazo até 17/01/2026. Conforme
Art.57, inciso II da lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site
http://www.transparenciacanaa.com.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240841, Proveniente do
Processo Licitatório 007/2024/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e A. S. D.
BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de
água mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames
de gás e água de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – Pará.
Prorrogando o prazo até 30/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal
nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240842, Proveniente do
Processo Licitatório 007/2024/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e B A
SANTOS MUNIZ EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de água mi-
neral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames de gás
e água de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando as neces-
sidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – Pará.
Prorrogando o prazo até 30/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal
nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240843, Proveniente do
Processo Licitatório 007/2024/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e WMWD
DISTRIBUIDORA EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de água
mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames de
gás e água de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – Pará.
Prorrogando o prazo até 30/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal
nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240844, Proveniente do
Processo Licitatório 007/2024/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e AJF
EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Aqui-
sição de água mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e
vasilhames de gás e água de forma fracionada, conforme demanda, via-
bilizando as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos
Carajás – Pará. Prorrogando o prazo até 30/07/2025. Conforme art.107,
da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site
http://www.transparenciacanaa.com.br.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240845, Proveniente do
Processo Licitatório 007/2024/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e DIS-
TRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEÃO EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto:
Aquisição de água mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP)
e vasilhames de gás e água de forma fracionada, conforme demanda, via-
bilizando as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos
Carajás – Pará. Prorrogando o prazo até 30/07/2025. Conforme art.107,
da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site
http://www.transparenciacanaa.com.br.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240846, Proveniente do
Processo Licitatório 007/2024/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e MADA
SUPERMERCADO LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de água mi-
neral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames de gás
e água de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando as neces-
sidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – Pará.
Prorrogando o prazo até 30/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal
nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.

Protocolo: 1168413

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 PE
SRP. O Município de Capanema/PA, por meio da Prefeitura Municipal
torna público a retificação da publicação do aviso de licitação, referente ao
Pregão Eletrônico nº 003/2025 PE SRP. Circulado em 17/02/2025. Onde
se lê: Abertura as 09 horas do dia 27/02/2025. Leia-se: Abertura as 10
horas do dia 06/03/2025. Permanecendo inalteradas as demais informa-
ções. Ozias Freitas Barroso Agente de Contratações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 PE SRP. O Município de Ca-
panema/PA, por meio da Prefeitura Municipal torna público a retifica-
ção da publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão Eletrônico
nº 004/2025 PE SRP. Circulado em 17/02/2025. Onde se lê: Abertura
as 09 horas do dia 28/02/2025. Leia-se: Abertura as 10 horas do dia
07/03/2025. Permanecendo inalteradas as demais informações. OZIAS
FREITAS BARROSO Agente de Contratações

Protocolo: 1168566

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-090109-C - PROC.

ADMINISTRATIVO 92025090109C
A Câmara Municipal de Dom Eliseu/PA, torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO HATCH OU SEDAN E PICK-UP, SEM
CONDUTOR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE DOM ELISEU/PA. A retirada do edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, https://www.camaradedo-
meliseu.pa.gov.br/ ou https://www.licitanet.com.br. Abertura da sessão:
07/03/2025 às 09:00h no site www.licitanet.com.br.
Dom Eliseu/PA, 18 de fevereiro de 2025.

LINDALVA RIBEIRO GOMES
Pregoeiro

Protocolo: 1168567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso do Edital do Pregão Eletrônico
nº 008/2025/SRP, Publicado na IOEPA nº 36.136 no dia 17/02/2025,
pág.88, Protocolo: 1168135. ONDE SE LÊ: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de combustíveis, tipo gasolina e óleo diesel comum e
S-10, para suprir as necessidades de abastecimento da frota de veículos da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e do Fundo Municipal
de Educação. LEIA-SE: Registro de preço para futura e eventual aquisição
de derivados de petróleo: gasolina e óleo diesel comum e S-10, para suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Divailton
Moreira de Souza- Pregoeiro.

Protocolo: 1168568

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO. CONVITE Nº 1/2023-220502. Objeto Con-
tratação de Empresa Para a Reforma de Uma Quadra de Areia na Vila do
Marapinima, Empresa Contratada: Charles P N de Month & Cia Ltda Comer-
cial: CNPJ: 22.152.067/0001-84 CONTRATO Nº 2023190601. Valor Total:
R$ 181.820,10. Vigência do Contrato: 19/06/2023 a 31/12/2023. Edson
Torres - Agente de Contratação.

Protocolo: 1168569

http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
https://www.camaradedomeliseu.pa.gov.br/
https://www.camaradedomeliseu.pa.gov.br/
https://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br